DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE OLÍMPIA Segunda-feira, 31 de março de 2025 Ano IX | Edição nº 1905 | Página 20 de 21

Estância Turística de Olímpia - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER LEGISLATIVO
Poder Legislativo

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Extrato
Extrato

EXTRATO  DO  CONTRATO  ADMINISTRATIVO  Nº
11/2025

CONTRATANTE:  CÂMARA  MUNICIPAL  DA  ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE OLÍMPIA

CONTRATADA: EMPRESA PAULISTA FOLHA DA REGIAO
INEXIGIBILIDADE Nº: 02/2025
CONTRATO Nº: 11/2025
OBJETO:  AQUISIÇÃO DE  15  (QUINZE)  ASSINATURAS

DO JORNAL FOLHA DA REGIÃO PARA A CÂMARA MUNICIPAL
DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE OLÍMPIA.

VALOR GLOBAL: R$ 2.187,00 (DOIS MIL E CENTO E
OITENTA E SETE REAIS)

DATA DA ASSINATURA: 18/03/2025
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

...........................................................................................................

Aviso de Contratação Direta
Aviso de Contratação Direta

AVISO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 09/2025 - COM
BASE NO ARTIGO 75, INCISO II DA LEI Nº 14.133/2021

E NO ARTIGO 34 DA RESOLUÇÃO Nº 217/2023.
A  Câmara  Municipal  da  Estância  Turística  de

Olímpia,  por  meio do seu presidente,  avisa a todos os
interessados, em observância ao § 3º, do Artigo 75, da Lei
nº 14.133/2021 e ao § 2º, do Artigo 34, da Resolução nº
2 1 7 / 2 0 2 3  ( L i n k  d e  A c e s s o  R e s o l u ç ã o :
https://legislacaodigital.com.br/Olimpia-SP/Resolucoes/217-
2023), que realizará Processo de Dispensa de Licitação para
a aquisição de materiais de expediente para atender às
necessidades da Câmara Municipal da Estância Turística de
Olímpia,  conforme  condições,  quantidades  e  exigências
estabelecidas no Termo de Referência.

Eventuais interessados poderão apresentar Propostas
de  Preços,  a  contar  desta  publicação,  pelo  e-mail
dispensa@camaraolimpia.sp.gov.br ou mediante protocolo
no Setor de Licitação da Câmara Municipal de Olímpia, na
Avenida  Aurora  Forti  Neves,  867,  Patrimônio  São  João
Batista, CEP 15400-057, Olímpia/SP, de segunda a sexta-
feira das 08h às 17h, em dias úteis, até o horário da data
limite.

De  maneira  concomitante,  está  sendo  realizada
pesquisa  de  preços  diretamente  com  fornecedores  na
forma da lei, sendo que, ao final, será analisada a proposta
mais  vantajosa  dentre  as  apresentadas  na  referida
pesquisa, as enviadas por e-mail e as que forem entregues
diretamente no Setor de Licitação da Câmara Municipal de
Olímpia.

Limite para a apresentação da Proposta de Preço:
dia 04/04/2025 às 17h.

O Termo de Referência estará disponível no sítio oficial
d a  C â m a r a  M u n i c i p a l  d e  O l í m p i a
https://www.camaraolimpia.sp.gov.br/Licitacao/Pesquisar?Ti
po=0&Modalidade=621&Situacao=0&Numero=&Ano=&Pro
cesso=&Objeto=&Pagina=1, no sítio do Portal Nacional de

C o n t r a t a ç õ e s  P ú b l i c a s  -  P N C P
https://pncp.gov.br/app/editais?q=&status=recebendo_prop
osta&pagina=1  ou  mediante  requerimento  pelo  e-mail
dispensa@camaraolimpia.sp.gov.br.

Outras informações poderão ser obtidas, em dia úteis,
no  Setor  de  Licitação  da  Câmara  Municipal  de  Olímpia,
situado na Avenida Aurora Forti Neves, 867, Patrimônio São
João  Batista,  CEP  15400-057,  Olímpia/SP,  de  segunda  a
s e x t a - f e i r a  d a s  0 8 h  à s  1 7 h ,  p e l o  e - m a i l
dispensa@camaraolimpia.sp.gov.br  ou  pelo  telefone  (17)
3279-3999.

Olímpia, 28 de março de 2025.
FLÁVIO AUGUSTO OLMOS

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE OLÍMPIA
...........................................................................................................

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES
PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE OLÍMPIA

Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município de Olímpia

Comunicados
Comunicados

COMUNICADO
Senhores  beneficiários,  o  Instituto  de  Previdência  dos

Servidores  Públicos  do  Município  de  Olímpia,  comunica
todos  os  aniversariantes  do  mês  de  abril  abaixo
relacionados, que compareçam na sede do OLÍMPIA PREV
localizada à Av. Dep. Waldemar Lopes Ferraz, nº 1042 –
Centro, das 09h00 ás 16h00, para o recadastramento/prova
de vida anual, conforme previsto na Portaria nº 1.051 de 23
de maio de 2024, sob pena de bloqueio dos proventos:

AGRAE DE LOURDES PEREIRA LIMA
ANDRE LUIS LOPES
ANESIO DE OLIVEIRA
ANGELA APARECIDA GIL
ANTONIO FERREIRA
APARECIDA ALVES DE TOLEDO COVELO
ARACRIZ APARECIDA NOGUEIRA PEREIRA
ASELZION GONZALIS JUNIOR
BENEDITA APARECIDA DOS ANJOS
CECILIA DAMIAO MARQUES
CRISTIANA OLIVEIRA NETO TORRES
DALVA APARECIDA DE CASTRO ZANETTE
DANIELLE SABLEWSKI
DAZIRA BENEVIDES DE SOUZA
DULCINEIA APARECIDA FERREIRA
EDINA MARIA TEIXEIRA MENDES
EDNA MOREIRA DE SOUZA
ELISABETE CALISTRO DE ALMEIDA
ERCIDIA DE OLIVEIRA
ESTER REGINA JULIANO
FRANCISCO DE OLIVEIRA
GERALDA APARECIDA COSTA LOVATTO
GERALDO RIBEIRO
GILDO LUIZ FERNANDES
GISLAINE REGINA AZEVEDO CASTRO
IDA APARECIDA DE BRITTO BITENCOURT
IRANI LUIZ DA SILVA SOUZA
IVONE GONÇALVES DE MELO
IVONE SILVA DOS SANTOS HINKA
LOURDES STEFANINI DE SOUZA
MAFALDA MUSSOLIN ALBANO
MARIA APARECIDA MOREIRA KAMLA